



# WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY IM. L. RYDYGIERA W TORUNIU



DYREKTOR tel. 56 679 35 00

NACZELNY LEKARZ tel. 56 679 35 01

Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH. tel. 56 654 33 77

ul. Św. Józefa 53-59, 87-107 Toruń 9

skrytka pocztowa 7, www.wszcz.torun.pl

tel. 56 679 31 00, fax 56 654 40 54, 56 659 61 28

Toruń, dnia ~~29~~<sup>29</sup>.-07-2019 r.

**W.Sz.Z: TZ-280-75/19**

**W/g listy adresowej**

dotyczy: postępowania na **dostawę odczynników i materiałów eksploatacyjnych z dzierżawą analizatorów – 4 zadania.**

W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

**Pytanie Nr 1, dot. Zadania Nr 1:**

Jeżeli podane ilości testów nie uwzględniają kalibracji i kontroli określonej przez producenta, to czy zamawiający wyraża zgodę na ich doliczenie?

**Odpowiedź:**

TAK - Zamawiający wyraża zgodę na doliczenie testów wynikających z kalibracji i kontroli określonej przez producenta oraz po uwzględnieniu częstotliwości kontroli opisanej w UWAGACH punkty 2-3.

**Pytanie Nr 2, dot. Zadania Nr 1:**

Czy zamawiający może uściślić informację na temat częstotliwości kontroli wewnętrznej – czy kontrola dotycząca D-Dimerów (pozycja 6) wykonywana 1 raz na tydzień oraz dla pozostałych parametrów 1 raz na 2 tygodnie będzie przeprowadzana na jednym poziomie czy na dwóch? Czy w zależności od ilości kontrolowanych poziomów zamawiający wyraża zgodę na doliczenie potrzebnych do tego testów?

**Odpowiedź:**

Kontrola wewnętrzna opisana przez Zamawiającego będzie zawsze wykonywana na 2 poziomach. TAK - Zamawiający wyraża zgodę na doliczenie ilości testów niezbędnych do wykonania określonej ilości kontroli.

**Pytanie Nr 3, dotyczy wzoru umowy (Załącznik Nr 5 do SIWZ):**

§3 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Dostawa odbywać się będą na podstawie zamówień składanych Wykonawcy przez Zamawiającego emailem na adres: ..... . W zamówieniu wskazany będzie docelowy adres dostawy.”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie Nr 4, dotyczy wzoru umowy (Załącznik Nr 5 do SIWZ):**

§3 ust. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie odczynników zaofiarowanych w zadaniu nr 1 z minimalnym terminem ważności 4 – 7 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie zaofiarowanych w Zadaniu nr 1 odczynników z minimalnym terminem ważności 6 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego.



Województwo  
Kujawsko-Pomorskie

**Pytanie Nr 5, dotyczy wzoru umowy (Załącznik Nr 5 do SIWZ):**

§4 ust. 1 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „0,5% wartości brutto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej do 3 dni,”?

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o modyfikację postanowienia umownego w taki sposób aby podstawą naliczania kary umownej była wartość niezrealizowanej w terminie dostawy a nie jak dotychczas wartość dwuletniego kontraktu. W ocenie Wykonawcy tak wskazana kara jest karą rażąco wygórowaną. Zakładając przykładowo, że wartość kontraktu wyniesie 250 tys. zł, wówczas kara za dwa dni opóźnienia w dostawie jednego opakowania produktu wyniosłaby 2.500 zł.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę. § 4 ust. 1 lit. a otrzymuje następującą treść:

„ a) 0,5% wartości brutto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej do 3 dni,”.

**Pytanie Nr 6, dotyczy wzoru umowy (Załącznik Nr 5 do SIWZ):**

§4 ust. 1 lit. a – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,2%?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie Nr 7, dotyczy wzoru umowy (Załącznik Nr 5 do SIWZ):**

§4 ust. 1 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie górnej wysokości kary umownej do wartości 40% wartości złożonego zamówienia dokonując jednocześnie stosownej modyfikacji postanowienia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie Nr 8, dotyczy wzoru umowy (Załącznik Nr 5 do SIWZ):**

§4 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „3% wartości brutto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej powyżej 3 dni.”?

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o modyfikację postanowienia umownego w taki sposób aby podstawą naliczania kary umownej była wartość niezrealizowanej w terminie dostawy a nie jak dotychczas wartość dwuletniego kontraktu. W ocenie Wykonawcy tak wskazana kara jest karą rażąco wygórowaną. Zakładając przykładowo, że wartość kontraktu wyniesie 250 tys. zł, wówczas kara za pięć dni opóźnienia w dostawie jednego opakowania produktu wyniosłaby 21.250 zł !!!

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę. § 4 ust. 1 lit. b otrzymuje następującą treść:

„ b) 3% wartości brutto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej powyżej 3 dni.”.

**Pytanie Nr 9, dotyczy wzoru umowy (Załącznik Nr 5 do SIWZ):**

§4 ust. 1 lit. b – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 1%?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie Nr 10, dotyczy wzoru umowy (Załącznik Nr 5 do SIWZ):**

§4 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie górnej wysokości kary umownej do wartości 40% wartości złożonego zamówienia dokonując jednocześnie stosownej modyfikacji postanowienia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie Nr 11, dotyczy wzoru umowy (Załącznik Nr 5 do SIWZ):**

§4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kary umownej.

**Pytanie Nr 12, dotyczy wzoru umowy (Załącznik Nr 5 do SIWZ):**

§4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie postanowienia umownego poprzez określenie i enumeratywne wskazanie przesłanek uzasadniających możliwość naliczenia przedmiotowej kary?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

**Pytanie Nr 13, dotyczy wzoru umowy (Załącznik Nr 5 do SIWZ):**

§4 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
„Z tytułu odstąpienia od umowy Wykonawca zobowiązany będzie zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie Nr 14, dotyczy wzoru umowy (Załącznik Nr 5 do SIWZ):**

§4 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
„Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy ma prawo dokonać zakupu niedostarczonego w terminie przedmiotu umowy u innego Wykonawcy jeśli zwłoka w dostawie przekroczy 6 dni, a różnicą między ceną zakupu zastępczego, a ceną umowną obciążyć Wykonawcę, z którym podpisana jest umowa”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie Nr 15, dotyczy wzoru umowy (Załącznik Nr 5 do SIWZ):**

§4 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
„Wykonawca ma prawo naliczać Zamawiającemu odsetki ustawowe za opóźnienie za nieterminowe regulowanie należności od wartości niezapłaconej faktury.”?

Uzasadnienie: Celem uniknięcia nieporozumień i niejasności na etapie realizacji umowy Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie rodzaju należnych odsetek. Zgodnie z obowiązującym od 1 stycznia 2016 roku stanem prawnym obecnie rozróżniamy odsetki ustawowe należne od sumy pieniężnej, odsetki ustawowe za opóźnienie oraz odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

**Pytanie Nr 16, dotyczy wzoru umowy (Załącznik Nr 5/1 do SIWZ):**

§5 ust. 1 pkt 1.1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
„Czas reakcji serwisu w ciągu 48 godzin w dni robocze licząc od powzięcia wiadomości o zaistniałej awarii od użytkownika.”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie Nr 17, dotyczy wzoru umowy (Załącznik Nr 5/1 do SIWZ):**

§5 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
„Wydierżawiający zobowiązuje się do wstawienia urządzenia zastępczego o tym samym przeznaczeniu w przypadku naprawy trwającej powyżej 5 dni roboczych.”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie Nr 18, dotyczy wzoru umowy (Załącznik Nr 5/1 do SIWZ):**

§5 ust. 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
„Wydierżawiający zobowiązuje się przynajmniej raz w roku dokonać na własny koszt przeglądu serwisowego analizatora, za wyjątkiem wycenionych w ofercie materiałów eksploatacyjnych.”?  
Uzasadnienie: konieczność wymiany materiałów eksploatacyjnych wynika z normalnego ich zużycia podczas korzystania z aparatu i jest częścią kosztów, obok m.in. odczynników, które zwyczajowo ponosi Użytkownik. Wymiana materiałów eksploatacyjnych nie ma związku z naprawami wad aparatu, których całkowity koszt w tym przypadku ma ponosić Wykonawca.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację ww. postanowienia umownego.

**Pytanie Nr 19, dotyczy wzoru umowy (Załącznik Nr 5/1 do SIWZ):**

§7 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej.

**Pytanie Nr 20, dotyczy wzoru umowy (Załącznik Nr 5/1 do SIWZ):**

§7 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie postanowienia umownego poprzez określenie i enumeratywne wskazanie przesłanek uzasadniających możliwość naliczenia przedmiotowej kary?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

**Pytanie Nr 21, dotyczy wzoru umowy (Załącznik Nr 5/1 do SIWZ):**

§7 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
„W przypadku nieprzystąpienia (czas reakcji) do usuwania wadliwej pracy przedmiotu dzierżawy w czasie określonym w §5 ust. 1.1 . Dzierżawca ma prawo naliczyć Wydierżawiającemu karę umowną w wysokości 200 zł (dwieście złotych) za każdy dzień zwłoki w czasie reakcji serwisu.”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie Nr 22, dotyczy wzoru umowy (Załącznik Nr 5/1 do SIWZ):**

§7 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
„Z tytułu odstąpienia od umowy Wydierżawiający zobowiązany będzie zapłacić Dzierżawcy karę umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy.”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

Z poważaniem

W trybie art. 18 ust. 2 ustawy  
Prawo zamówień publicznych  
Z up. Dyrektora Wojewódzkiego  
Szpitala Zespolonego w Toruniu

p.o. KIEROWNIK  
Działu Zamówień Publicznych  
i Zaopatrzenia

Anna Wutrych-Krajewska